


 

    

 

                  Consejo Superior de la Judicatura 

                     Dirección Ejecutiva de Administración Judicial 

   

Carrera 7 No. 27 -18   Conmutador – 3 127011  www.ramajudicial.gov.co   

           

 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN No. 6141                    17 JUN. 2024 
 

“Por la cual se efectúa un nombramiento en un cargo de libre nombramiento y remoción”  
 
 

EL DIRECTOR EJECUTIVO DE ADMINISTRACIÓN JUDICIAL (E) 
En ejercicio de sus facultades legales, especialmente las conferidas en el numeral 4° del 

artículo 99 de la Ley 270 de 1996. 
 
 

CONSIDERANDO: 
 

 
Que el Consejo Superior de la Judicatura de conformidad con lo previsto en el artículo 99 
de la Ley 270 de 1996, mediante Acuerdo PCSJA24-12136 del 18 de enero de 2024, 
dispuso realizar una convocatoria pública para la conformación de las ternas para los 
cargos de Directores Seccionales de Administración Judicial de Bogotá, Cali, 
Cundinamarca – Amazonas, Medellín, Quibdó y Riohacha; fundamentada en los principios 
constitucionales de igualdad, moralidad, eficacia, economía, imparcialidad, transparencia, 
celeridad y publicidad. 
 
Que una vez surtidas las fases de la citada convocatoria, el Consejo Superior de la 
Judicatura mediante Acuerdo PCSJA24-12164 del 17 de abril de 2024, integró la ternas 
para proveer los cargos de Directores Seccionales de Administración Judicial de Bogotá, 
Cali, Cundinamarca – Amazonas, Medellín, Quibdó y Riohacha. 
 
Que conforme a lo dispuesto en los citados Acuerdos, el Consejo Superior de la 
Judicatura remitió a la Directora Ejecutiva de Administración Judicial la terna de 
candidatos con las hojas de vida, para que proceda a realizar el nombramiento del 
Director Seccional de Administración Judicial de Cali. 
 
Que en mérito de lo expuesto,  
 

 RESUELVE: 
 

 
ARTÍCULO PRIMERO.- Nombrar de la terna enviada por el Consejo Superior de la 
Judicatura, en el cargo de libre nombramiento y remoción de Directora Seccional de 
Administración Judicial de Cali a la doctora LORENA IVETTE MENDOZA MARMOLEJO, 
identificada con cédula de ciudadanía No. 66.812.824, conforme a la parte motiva del 
presente acto administrativo.  
 
 
ARTÍCULO SEGUNDO.- Para efectos de la posesión, la doctora LORENA IVETTE 
MENDOZA MARMOLEJO, deberá acreditar el lleno de los requisitos exigidos para el 
ejercicio del cargo.   
 
 

about:blank


 
 

 

Hoja No. 2 de la Resolución No. 6141 de fecha 17 JUN. 2024 “Por la cual se efectúa un 

nombramiento en un cargo de libre nombramiento y remoción” 

 

 
                      Carrera 7 No. 27 - 18   Conmutador – 3127011  www.ramajudicial.gov.co 
 

                       
  

 

 
 
 
ARTÍCULO TERCERO.- La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

 
 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dada en Bogotá D. C., a los 17 JUN. 2024 

 

 
 
 
 
 
 

LUIS ANTONIO SUÁREZ ALBA 
Director Ejecutivo ( E )  

 
 
Aprobó: Nelson Orlando Jiménez Peña/Director Unidad de Recursos Humanos 
Revisó: Andrés Mauricio Rojas Gordillo /PU URH 
Elaboró: Iris P. Cabrera Montoya. 




